

TI.271.74.2019

I N F O R M A C J A
o skierowanych zapytaniach do SIWZ
i odpowiedzi Zamawiającego na przedmiotowe zapytania

Dotyczy: **Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**
Numer sprawy: **TI.271.74.2019**
Nazwa zadania: **Modernizacja wskazanych dróg oraz ciągów i stref komunikacyjnych na terenie Miasta i Gminy Dzierzgoń**

1. Niniejszym Zamawiający zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu, w dniach 19 i 22 lipca 2019r., t.j. w terminie o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - wpłynęły zapytania od Wykonawcy, do treści zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).
2. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 w/w ustawy, Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z odpowiedziami na te zapytania:

Pytanie 1:

I. Dotyczy Części 1, 2 i 3.

Zakres robót dla nakładów dodatkowych na dalsze przemieszczanie spycharkami gruntu w ilości 50% urobku z korytowania (Przedmiar robót poz. 6 dla części 1 oraz poz. 5 dla części 2 i 3). Co z pozostałą ilością 50% urobku z korytowania? Czy pozostaje w miejscu korytowania, czy należy ją odwieźć? Jeżeli odwóz to na jaką odległość?

Odpowiedź:

Zakres robót dla nakładów dodatkowych na dalsze przemieszczanie spycharkami gruntu dotyczy całej ilości urobku. Wymieniony urobek należy wywieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego, na odległość do 1 km.

Pytanie 2:

II. Dotyczy Części 4.

1. Czy podana w poz. 2 Przedmiaru robót ilość robót rozbiórkowych 0,06 m² jest właściwa?
2. Prosimy o potwierdzenie, że odwóz ziemi z wykopów ujęty w pozycjach 4 i 6 Przedmiaru robót odbywał się będzie na odległość 1 km.

Odpowiedź:

1. W pozycji 2 Przedmiaru wystąpił błąd - należy przyjąć do rozbiórki 200 m² nawierzchni.
2. Odwóz ziemi z wykopów ujęty w pozycjach 4 i 6 Przedmiaru robót odbywał się będzie na odległość do 1 km, w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Pytanie 3:

III. Dotyczy Części 5.

Prosimy o potwierdzenie, że odwóz ziemi z wykopów ujęty w pozycji 3 Przedmiaru robót odbywał się będzie na odległość 1 km.

Odpowiedź:

Odwóz ziemi z wykopów ujęty w pozycji 3 Przedmiaru robót odbywał się będzie na odległość do 1 km, w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Pytanie 4:

I. Dotyczy Części 4

1. SIWZ w punkcie 3.1 podaje, że przedmiotem zamówienia jest wykonanie poszczególnych części zamówienia według parametrów określonych w załączonych projektach i przedmiarach robót. Dalej w punkcie 3.4 informuje, że przedmiot zamówienia szczegółowo opisują

następujące dokumenty:

- zgłoszenia robót i projekty
- przedmiary robót
- specyfikacje techniczne

W związku z powyższym prosimy o odpowiedź w oparciu o jaki dokument należy wycenić roboty gdyż Przedmiar robót w poz. 15 i 16 zakłada wykonanie nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 cm na podbudowie w ilości 155,73 m², natomiast Projekt budowlany w punkcie 8 – „Zestawienie powierzchni” zakłada wykonanie drogi wewnętrznej i placu manewrowego 145 m² i chodnika 32 m², co daje łączną ilość 177 m². Czym kierować się przy wycenie Projektem czy Przedmiarem?

2. Prosimy o potwierdzenie czy odwóz i utylizacja gruzu z rozbiórek ujęty w poz. 3 pozostaje po stronie Wykonawcy, czy odwóz w miejsce wskazane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

1. Przy wycenie należy kierować się danymi zawartymi w Przedmiarze robót (zestawienie powierzchni w pkt. 8 Projektu budowlanego, jest wynikiem przybliżonej wielkości nawierzchni utwardzonych - łącznie z krawężnikami i obrzeżami).
2. Odwóz i utylizacja gruzu z rozbiórek ujęty w poz. 3 pozostaje po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5:

II. Dotyczy Części 5.

1. Przedmiar robót w poz. 12 mówi o wykonaniu regulacji istniejącej kostki betonowej do nowej nawierzchni i wysokości krawężników, czyli przełożenie istniejącej nawierzchni. Czy ma zostać ułożona kostka z rozbiórki czy kostka nowa?

2. Zapisy Projektu Architektoniczno-Budowlanego w punkcie 2.5 mówią o wymianie starego chodnika na nowy wzdłuż drogi wjazdowej oraz w punkcie 2.10 mówi o rozbiórkach istniejącej podbudowy jezdni i nawierzchni jezdni. Przedmiar robót zakresu robót rozbiórkowych nie uwzględnia.

Czy rozbiórki ma wykonać i wycenić Wykonawca, czy elementy te będą rozebrane przed przekazaniem placu budowy Wykonawcy?

3. Przedmiar robót przewiduje ustawienie krawężników wtopionych 15x22 w ilości 122 mb. Projekt w poz. 2.7 oraz na rysunku Przekroje Normalne mówi o konieczności ustawienia również obrzeży 8x30 po obu stronach chodnika. Czy należy wycenić ustawienie obrzeży?

Odpowiedź:

1. Opis w poz. 12 Przedmiaru robót, dotyczy przełożenia istniejącej nawierzchni przy zastosowaniu kostki z rozbiórki.
2. Zapisy Projektu w pkt. 2.5 i 2.10, dotyczą realizacji elementów 2-go etapu inwestycji (zgodnie z oznaczeniami graficznymi na rysunku zagospodarowania terenu), które nie są objęte zakresem robót w niniejszym postępowaniu (dlatego Przedmiar robót nie uwzględnia robót rozbiórkowych w tym zakresie).
3. Zapisy Projektu w pkt. 2.7 odnośnie obrzeży betonowych, dotyczą realizacji elementów 2-go etapu inwestycji (zgodnie z oznaczeniami graficznymi na rysunku zagospodarowania terenu), które nie są objęte zakresem robót w niniejszym postępowaniu (dlatego Przedmiar robót nie uwzględnia ustawienia obrzeży).

Pytanie 6:

III. Dotyczy Części 6.

Pozycja 14 Przedmiaru robót przewiduje wykonanie 70% podbudowy z pokruszonego gruzu betonowego 0-31mm uzyskanego z pokruszenia materiałów z rozbiórki. Kto poniesie koszty kruszenia betonu Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź:

Koszt przekruszenia materiałów z rozbiórki leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający informuje, że na terenie miasta Dzierżogów, prowadzą działalność podmioty wykonujące usługi tego typu.

Pytanie 7:

W Części 6 - Remont chodników na ul. Okrzei Przedmiar robót w poz. 25 przewiduje wykonanie ogrodzenia pełnego z paneli wypełnionych blachą ocynkowaną gr. 2 mm. Należałoby wejść w kontakt z firmą, która weźmie na siebie wykonanie paneli oraz ich montaż np. FABAX. Wówczas do kosztorysu przyjmie się ich cenę.

Odpowiedź:

Ogrodzenie pełne należy wykonać zgodnie z opisem zawartym w Przedmiarze robót - poz. 25. Przygotowanie wyceny wykonania i montażu ogrodzenia - leży po stronie Wykonawcy.

3. Ponadto Zamawiający informuje, że w Przedmiarze robót dotyczącym **Części 5 zamówienia** (Plac i miejsca postojowe przy Ośrodku Zdrowia, ul. Zawadzkiego), element robót zawarty w **poz. 2** został opisany omyłkowo. Prawidłowy zapis w poz. 2 powinien mieć następujące brzmienie:

Ręczne rozebranie nawierzchni z kostki oraz elementów drobnowymiarowych (krawężniki, obrzeża) - 135 m².

Jednocześnie ustala się, że materiał rozbiórkowy z realizacji robót opisanych w w/w poz. 2, powinien być gromadzony w bezpośrednim sąsiedztwie prowadzonych prac i po zakończeniu rozbiórki - przekazany Zamawiającemu.

4. Działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający stwierdza, że powyższe wyjaśnienia do treści SIWZ, nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach Wykonawców i w związku z tym **pozostawia bez zmian** pierwotnie ustalony **termin składania ofert** tj. do dnia **05 sierpnia 2019r.**, do godz. **10.00**.

BURMISTRZ DZIERZGONIA

Jolanta Szewczun

Kierownik Zamawiającego

Województwo: pomorskie
Powiat: Sztumski
Jednostka ewidencyjna: 221601_4, Dzierzgoń - M
Obręb: 0001, Obręb 1 - Dzierzgoń

MAPA ZASADNICZA

SKALA 1:500

Układ odniesienia: PL-ETRF 89, układ wsp. płaskich: PL-2000 strefa 6 (18°), układ wys.: PL-EVRF 2007-NH
obr. Obręb 1 - Dzierżon 0001: dz. 615/3

